L 1 2

33 Hunc

23 *Mare fulcat*] Poetice, pro navigat. Sicuti enim per campos aratro ducto relinquitur sulcus, linea rectissima, ita in mari quoque nauis, æcta ventis secundis, rectissimo cursu procedit: Et quod aratori est stiva, id nautæ est gubernaculum.

23 *Carinis*] Pro navibus, pars pro toto. Ita Ovidius rotam pro curru dixit. Si rota defuerit, tu pede carpe viam

27 *Spumis canentibus*] Andreæ Harti Editio, Anno 1615, habet cudentibus. Consule notas doctissimi Rudimanni, ad finem libri Psalmorum adjectas.

- 33 Hunc populi cœtus laudent, sanctique senatus
 34 Concilium super astra ferat, qui flumina siccatur,
 Et riguos passim rivis bullantibus agros,
 Fontibus occlusis sitienti damnat arena :
 35 Et fœcunda, sui facta ob scelerata coloni,
 Arva jubet falsis subito sterilescere glebis.
 36 At contra in sterili campo male pinguis arenæ
 Stare lacus, pinguesque facit stagnare paludes :
 Et fluviis siccis rivisque fugacibus agros
 37 Irrigat, atque inopi transmittit habere colono :
 Quique novas sanctis moderatur legibus urbes,
 38 Et scrobibus credat vites, & seminā fulcis,
 39 Unde legat dulces maturo in tempore fructus,
 Quos pater omnipotens alit, & proventibus auget
 40 Assiduis pecorum fœtus. Ubi nescia rursus
 Commoda fortunæ modice mens ferre secundæ,
 Frena dedit vitiis, retrahit sua munera justus
 41 Arbiter: indomitos animos & corda superba
 Cladibus affligit: sævis punire tyrannis
 Tradit, & ignavo petulans sub principe vulgus
 Contemtum, populis prædam jubet esse propinquis.
 Perque inopes victus terras traducit, ubi ante
 Nulla hominum tritum monstrant vestigia callem.
 42 Avertit mala pauperibusque, animique modestis.
 43 Atque hilares multa fœcundat prole penates.
 44 Hæc spectant gaudentque boni: male conscientia
 mussat
- Turba metu. Ast, animi quibus est solertia, cura
 Assidua volvunt, memorique hæc mente recondunt,
 Luceat ut cunctis Domini clementia terris.

PSAL.

33 *Bullantibus*] Bullare est bullas facere. Verbum a Plinio
 usurpatum, qui aquas & urinas dixit bullantes, id est, bullis
 intumescentes.

C A R M . G E N . ii.

David Rex, Deo gloriā ipsius commendat in benignitate & fide
præstandit, promissiones ejus commemorat, auxilium implorat, &
se, eodem duce, ad opus accingit.

MEns invicta malis, animi vigor integer, orbis
Te voce, rector, te celebrabit lyra.

Eia age, depositis mēns expurgiscere curis,
Et tu canora barbitos cum nabliis.

Ocyus auroræ quam lucifer excitet ignes,
Aurora cantus quam volucrum exfuscat,

Te pater alme canam: populos tua facta per om-
nes,